
 

SỞ CÔNG THƯƠNG BẮC KẠN 

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG  

VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI  

Số:       /KH-TTKC 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày         tháng 02 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện đề án “Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở công nghiệp nông 

 thôn trong lĩnh vực Lập dự án đầu tư; Marketing; Quản lý sản xuất, tài chính, 

kế toán, nhân lực” thuộc Kế hoạch khuyến công địa phương năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1667/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2022 của UBND 

tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch khuyến công địa phương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-SCT ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Giám 

đốc Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn về việc giao dự toán ngân sách năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-SCT ngày 11 tháng 01 năm 2023 của Giám 

đốc Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Kế hoạch thực hiện phát triển 

kinh tế - xã hội ngành Công Thương năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-SCT ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Giám 

đốc Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn về việc giao dự toán chi tiết kinh phí khuyến 

công địa phương năm 2023.  

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại xây dựng Kế hoạch thực 

hiện Đề án “Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở công nghiệp nông thôn trong 

lĩnh vực Lập dự án đầu tư; Marketing; Quản lý sản xuất, tài chính, kế toán, nhân lực” 

thuộc Kế hoạch khuyến công địa phương năm 2023 với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai Quyết định số 1667/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 

2022 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch khuyến công địa 

phương năm 2023 với mục tiêu hỗ trợ các cơ sở CNNT thuê tư vấn, trợ giúp các cơ 

sở CNNT trong các lĩnh vực: Lập dự án đầu tư; Marketing; quản lý sản xuất, tài 

chính, kế toán, nhân lực góp phần tạo ra năng lực sản xuất mới cho các cơ sở 

CNNT, tạo việc làm, tăng thu nhập và góp phần xây dựng nông thôn mới. Qua đó 

tiếp tục khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia đầu tư vào sản xuất công 

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và đóng góp tích cực vào quá trình công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa nông nghiệp nông thôn và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Hỗ trợ đúng đối tượng, đúng mục đích, đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 
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- Các cơ sở công nghiệp nông thôn được hỗ trợ kinh phí Khuyến công phải 

bố trí đủ kinh phí thực hiện đề án (Kinh phí đối ứng) và cam kết chưa được hỗ trợ 

nào từ bất kỳ nguồn kinh phí nào Nhà nước cho cùng một nội dung chi được 

kinh phí khuyến công hỗ trợ. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung hỗ trợ 

 Hỗ trợ kinh phí thuê tư vấn, trợ giúp 05 cơ sở công nghiệp nông thôn trên 

địa bàn tỉnh Bắc Kạn một trong các lĩnh vực sau:  

- Lập dự án đầu tư; 

- Marketing;  

- Quản lý sản xuất, tài chính, kế toán, nhân lực. 

Mức hỗ trợ tối đa 50% chi phí, nhưng không quá 25 triệu đồng/cơ sở. Mức 

chi hỗ trợ cụ thể được căn cứ vào kinh phí khuyến công được giao trong năm 2023.  

2. Đối tượng hỗ trợ 

Doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, hộ kinh doanh thành lập và hoạt động 

theo quy định của pháp luật trực tiếp đầu tư, sản xuất công nghiệp – tiểu thủ công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

3. Nội dung và tiến độ thực hiện 

          (i) Tháng 02/2023 - 3/2023: Tuyên truyền, khảo sát, tổng hợp, lựa chọn cơ 

sở công nghiệp nông thôn thụ hưởng Đề án. 

(ii) Tháng 4/2023 - 9/2023: Ký hợp đồng thực hiện đề án, phối hợp với đơn 

vị thủ hưởng và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, nghiệm thu cơ 

sở, đánh giá hiệu quả đề án; hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán theo quy định. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Tổng kinh phí thực hiện đề án: 102.750.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

linh hai triệu bảy trăm năm mươi nghìn đồng). 

          - Kinh phí thực hiện Đề án được lấy từ nguồn kinh phí khuyến công địa 

phương được Giám đốc Sở Công Thương giao tại Quyết định số 184/QĐ-SCT 

ngày 30 tháng 12 năm 2022. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Khuyến công và Tư vấn chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch đã đề ra; lập chứng từ 

thanh quyết toán đề án theo quy định.  
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2. Các cơ sở công nghiệp nông thôn thụ hưởng kinh phí khuyến công: Phối 

hợp chặt chẽ với Trung tâm trong quá trình triển khai thực hiện đề án, sử dụng 

kinh phí Khuyến công được hỗ trợ đúng mục đích; đúng nội dung theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở 

công nghiệp nông thôn trong lĩnh vực Lập dự án đầu tư; Marketing; quản lý sản 

xuất, tài chính, kế toán, nhân lực” thuộc Kế hoạch khuyến công địa phương năm 

2023 của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tỉnh Bắc Kạn ./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản giấy: 

- Các Doanh nghiệp, HTX thụ hưởng Đề án; 

Gửi bản điện tử: 

- Sở Công Thương (B/c); 

- BGĐ Trung tâm; 

- Các phòng thuộc TT. 

- Kế toán Trung tâm; 

- Lưu: VT, KC&TV (03 bản). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Thúy Vân 
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